
Subsidieplafond kalenderjaar 2026 eindejaarsactiviteiten winkelgebieden 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

  

- het college op 18 maart 2025 de Subsidieregeling eindejaarsactiviteiten winkelgebieden Den Haag 

2025 heeft vastgesteld; 

- op grond van artikel 1:8, tweede lid, Subsidieregeling eindejaarsactiviteiten winkelgebieden Den 

Haag 2025 het subsidieplafond vanaf 2026 per kalenderjaar bij afzonderlijk besluit wordt vastge- 

steld; 

- het subsidieplafond voor 2026 wordt vastgesteld op grond van artikel 1:8, tweede lid, Subsidiere- 

geling eindejaarsactiviteiten winkelgebieden Den Haag 2025; 

  

besluit: 

I. het subsidieplafond van de Subsidieregeling eindejaarsactiviteiten winkelgebieden Den Haag 

2025 voor 2026 vast te stellen op € 175.000,-. 

  

Den Haag, 9 december 2025 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

Toelichting 

Op grond van artikel 1:8, tweede lid, van de Subsidieregeling eindejaarsactiviteiten winkelgebieden 

Den Haag 2025, stelt het college het subsidieplafond vanaf 2026 bij afzonderlijk besluit vast. Het voorstel 

is om dit subsidieplafond voor kalenderjaar 2026 vast te stellen op € 175.000,-. 

  

Het doel van de subsidieregeling is om de aantrekkelijkheid van winkelgebieden in Den Haag tijdens 

de feestdagen te verhogen door het ondersteunen en bevorderen van initiatieven zoals feestversieringen 

en -verlichting, evenementen of de inzet van gastheren en gastvrouwen. 

  

Nr. 552244 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2025 nr. 552244 17 december 2025 1 


